
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 
 

Determinazione n. 122 del 21/09/2023 
 
 

OGGETTO: Cessazione rapporto di lavoro per Pensione anticipata della dipendente B.D. a far data dal 
01/12/2023 
 
 

IL DIREITORE 
 
 

VISTO lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 
1825 del 11/11/2014; 
 
VISTA Ia deliberazione dell'Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 "ATTUAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI Dl CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI soci N. 3 DEL 29/12/2021 E NOMINA DIRETTORE 
DELL'ASP DELIA REPETTO Dl CASTELFRANCO EMILIA", esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano 
alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto dell'Amministratore Unico n. 4 del 
02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell'Amministratore Unico su conferme indirizzo dell'Assemblea 
dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023;  
 
PREMESSO che la dipendente B.D. nata a Crevalcore (BO) il 22/01/1964 è stata assunta da questa Asp a tempo 
pieno ed indeterminato a far data dal 01/01/2009 con il profilo professionale di Operatore Socio Sanitari Cat. 
B3; 
 
CONSIDERATO che in data 22/08/2023 è stato inoltrato al Ministero del Lavoro il modulo di Recesso Rapporto 
di Lavoro, PEC Prot. 672 del 23/08/2023, con decorrenza dal 30/11/2023 (ultimo giorno di lavoro); in data 
22/08/2023 è stata inoltrata all'INPS domanda di Pensione anticipata Lavoratori Precoci Legge232/2016 con 
decorrenza pensione 01/12/2023; 
 
CONSIDERATO inoltre che con nota Prot. 674 del 23/08/2023 è stato comunicato alla dipendente B.D. il piano 
di recupero di ferie e ore residue; il termine di preavviso è fissato in due mesi, in quanto la dipendente è in 
servizio presso questo ente a 
tempo indeterminato a far data 01/01/2009; 
 
EVIDENZIATO infine che le dimissioni dal servizio del dipendente costituiscono un atto unilaterale recettizio 
per la cui efficacia non è richiesta alcuna accettazione dell'amministrazione; 
 
RITENUTO pertanto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di prendere atto delle dimissioni dal servizio 
della dipendente B.D. a far data dal 01/12/2023 (ultimo giorno di servizio 30/11/2023); 
 
Tutto ciò premesso 



 
DETERMINA 

 
di prendere atto    

 delle dimissioni volontarie con Pec Prot. 672 del 23/08/2023 della dipendente a tempo pieno ed 
indeterminato, B.D. nata a Crevalcore il 28/09/1964 con il profilo professionale di Operatore Socio 
Sanitario Cat. B3 in servizio presso la Casa Residenza Anziani, con decorrenza dal 30/11/2023 ultimo 
giorno di servizio presso l'ASP;   

  della domanda inoltrata all'INPS in data 22/08/2023 di Pensione anticipata Lavoratori Precoci  Legge 
232/2016 con decorrenza pensione 01/12/2023;  

  che il termine di preavviso è fissato in due mesi, in quanto la dipendente è in servizio presso questo 
ente a tempo indeterminato a far data 01/01/2009;    

  di notificare il presente provvedimento alla dipendente. 
 
 


